2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2024 г.   №  88

О внесении изменений в постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.12.2015 №82( в редакции от 11.09.2017г № 83, от 17.11.2017г № 113, от 14.12.2017г № 123, № 82 от 26.10.2018г., № 113   от

28.12.2018г., № 52 от 24.05.2019г., № 77 от 15.08.2019г., № 116 от 16.12.2019г., № 102 от 30.12.2020г., № 17 от 15.02.2021г., № 21 от 15.03.2021г.,№ 38 от 11.05.2021г.№ 51 от 23.07.2021г., № 85 от 27.10.2021г., №122 от 22.12.2021г., № 46 от 01.03.2022г., № 86 от 30.05.2022г., № 135 от 26.08.2022г., № 153 от 26.09.2022г., № 211 от 22.12.2022г., № 254 от 29.12.2023г.,№ 31 от 20.03.2024г)

Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от «Об утверждении муниципальной Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области» от 14.12.2015 №82 (в редакции от 11.09.2017г № 83, от 17.11.2017г № 113, от 14.12.2017г № 123, № 82 от 26.10.2018г., № 113   от

28.12.2018г., № 52 от 24.05.2019г., № 77 от 15.08.2019г., № 116 от 16.12.2019г., № 102 от 30.12.2020г., № 17 от 15.02.2021г., № 21 от 15.03.2021г.,№ 38 от 11.05.2021г.№ 51 от 23.07.2021г., № 85 от 27.10.2021г., №122 от 22.12.2021г., № 46 от 01.03.2022г.,№ 86 от 30.05.2022г., № 135 от 26.08.2022г., № 135 от 26.09.2022г.,№ 211 от 22.12.2022г., № 254 от 29.12.2023г.. № 31 от 20.03.2024г.) (далее – Программа) следующие изменения:

1)   паспорт муниципальной  программы изложить в новой редакции:

                                                   « Паспорт

муниципальной программы « Об утверждении муниципальной Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области»

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	Период реализации
	Этап 1:  2015-2022 годы

Этап 2:  2023-2026 годы

	Цель муниципальной  программы
	Цели Программы:

- приведение в соответствие системы коммунальной инфраструктуры потребностям жилищного, социального, сельскохозяйственного и промышленного строительства;

 - строительство и модернизация коммунальной инфраструктуры и объектов коммунального хозяйства, в том числе объектов водо-, тепло-, газо и электроснабжения, водоотведения;

- обеспечение устойчивого функционирования и развития систем коммунального комплекса;

- повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению.

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы

	«в рамках муниципальной программы региональные проекты не реализуются»:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 105 550 170 ,22  рублей, из них:

2015-2022 годы – 84 815 320,22 рублей;

2023 год –     0,00 рублей

средства федерального бюджета -  0,00 рублей;

средства областного бюджета -      0,00   рублей;

средства местного бюджета –         0,00 рублей;

2024 год -   20 734 850,00  рублей, из них:

средства федерального бюджета -  0,00 рублей;

средства областного бюджета - 18 300 000,00   рублей;

средства местного бюджета –2 434 850,00 рублей;

 2025 год – 0,00  рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,00  рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства местного бюджета –     0,00 рублей;

2026 год -  0,00  рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,00 рублей;

средства областного бюджета –     0,00  рублей;

средства местного бюджета – 0,00 рублей;

2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

(2023г)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2024г)
	1-й год планового периода

(2025г)
	2-й год планового периода

(2026г)

	1
	2
	3
	4
	5

	Реализация Программы позволит:

- повышение  эффективности функционирования коммунальных систем;

- развитие         системы     коммунальной инфраструктуры  по  Пржевальскому  городскому поселению Демидовского района Смоленской области;

- разработка и утверждение технических заданий на формирование проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса;

- повышение качества  коммунальных   услуг, предоставляемых потребителям.

- обеспечение   планового   и  опережающего инженерного обеспечения  земельных участков под жилищное, социальное, сельскохозяйственное и промышленное строительство;

- определение    источников     привлечения средств  для  развития  систем коммунальной инфраструктуры Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области в интересах жилищного, социального, сельскохозяйственного и промышленного строительства;

- привлечение        инвестиций    в  жилищно-коммунальный комплекс;

- проведение     экспертизы    деятельности организаций коммунального комплекса с целью выявления  и  ликвидации  нерациональных  и необоснованных затрат, включаемых в  тарифы на соответствующие услуги;
	да
	да

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.

Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы составляет 105 550 170, 22 рублей;
из них 2018-2022 годы (всего)         84 815 320,22 рублей.

2023 год –                             0,00 рублей;

2024 год –             20 734 850,00 рублей;

2025 год -                            0,00 рублей;

2026 год  -                           0,00 рублей.

В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.».

3) Приложение №1  к «муниципальной программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению №1.

4) Приложение №2  к «муниципальной программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению №2.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Пржевальского городского  поселения

Демидовского района Смоленской области                               И.А.Гоголинский

Приложение №1

                                                                                к муниципальной  программе                                              комплексного  развития систем

коммунальной инфраструктуры

Пржевальского городского  поселения

 Демидовского района Смоленской области

ПЕРЕЧЕНЬ

программных  мероприятий

	№ п/п.
	Наименование мероприятия
	Предвари-
тельная

стоимость
 рублей
	Срок выполнения

	               1. Инженерный комплекс водоснабжения

	1.
	 Строительство водозабора   в п. Пржевальское  ул.Курортная

Сосновая

соч
	18 484 850,00

	2024 г.

	2.
	Строительство водопровода от ул.Курортная п.Пржевальское до д.Старый Двор
	2 250 0000,00
	2024 г.

	Итого
	20 734 850,00

Приложение №2

к Постановлению Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области

от                          № «Приложение

к муниципальной программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»
Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	     3.  Комплекс процессных мероприятий: «Развитие  и модернизация систем водоснабжения и водоотведения»

	1

	Строительство водозабора в п.Пржевальское,  ул.Курортная

	всего

	18 484 850,00
	0,00
	18 484 850,00

	областной бюджет

	18 300 000,00

	18 300 000,00

	Администрация
Пржевальского
городского поселения Демидовского района Смоленской области
	2023-2026 год

	0,00

	местный бюджет

	    184 850,00
	0,00
	    184 850,00

	2
	Строительство водопровода от ул.Курортная п.Пржевальское до д.Старый Двор
	местный бюджет
	Администрация
Пржевальского
городского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024год
	 2 250 000,00

	 2 250 000,00

	ИТОГО:
	20 734 850,00
	0,00
	20 734 850,00

	22862,3
	22704,1
	0,3
	0,3

	45567,0